Betriebssportkreisverband Mittelrhein-West e.V.

BI Mittel West

BKV MRW, Postfach 860189, 51023 Köln

Info zur 8. Deutschen Meisterschaften im Scherekegeln vom 26.05. bis 28.05.2023 in Langenfeld

Liebe Keglerinnen und Kegler!

Vor vier Jahren, 2018, waren die letzten Deutschen Meisterschaften im Scherekegeln in Dortmund. Die Bahnanlage in Dortmund gibt es, laut meinem Kenntnisstand, nicht mehr und auch Hermann Fröse, der sonst immer dabei war, ist leider nicht mehr unter uns.

Mit dem damaligen BKV Köln, jetzt BKV MRW, haben mein Team und ich, 2011 und 2016 schon zwei DBM's in Langenfeld ausgerichtet. Viele haben mich 2018 in Dortmund, direkt nach der DBM, gefragt, wann ich die nächste DBM machen würde. Zu diesem Zeitpunkt war aber noch keine DBM in Sicht oder Planung.

Vor gut vier Wochen wurde ich angesprochen, ob ich nicht Lust hätte, in 2023 eine DBM auszurichten. Ich nahm mir zwei Tage Bedenkzeit, informierte den Vorstand des BKV MRW und erhielt von ihm die Zusage der Unterstützung. Dann stellte ich beim DBSV – Sportbeauftragten Wolfgang Großmann, den Antrag zur Ausrichtung der 8. DBM im Scherekegeln, worauf ich am 26.11.2022 die Genehmigung vom DBSV-Sportbeauftragten bekam.

Seit diesem Tage sind mein Team und ich fleißig in der Vorbereitung der 8. DBM in Langenfeld.

Ich würde mich sehr freuen, die ehemaligen Deutschen Meister und alle anderen Keglerinnen und Kegler in ihren Klassen, in 2023 in Langenfeld in der Zeit vom 26.05.2023 bis 28.05.2023 (Pfingstwochenende) begrüßen zu dürfen.

Bei Interesse oder Fragen, bin ich unter folgender Adresse zu erreichen:

Thomas Schultz , Kölner Straße 51 , 53859 Niederkassel , Tel.: 02208 71157 , Fax: 02208 913769 , Mobil 0151 18667944 ,

kegeln@bkv-mrw.de oder vorsitzender@bkv-mrw.de oder schultz-thomas@t-online.de

Mit der Hoffnung auf eine Zusage, verbleibe ich,

mit sportlichem Gruß,

Thomas Schultz

(Vorsitzender + Spartenleiter Kegeln im BKV MRW e.V.)